REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nt L3ZEZ Prot. Tirang, mé O3 /4 /2023

VENDIM
Nr. 20, daté 03.11.2023
PER

RISHPERNDARJEN E KUOTAVE DYTESORE TE PAPLOTESUARA PER VITIN
AKADEMIK 2023-2024, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE DHE NE
FAKULTETIN E INXHINIERISE SE NDERTIMIT, NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK
TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris&€”, neni 69, né Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, neni 9, mbéshtetur né Vendimin Nr. 690/1 Prot., Nr. 155, daté 27.10.2023 t&
Fakultetit t& Inxhinierisé sé Ndértimit dhe Vendimin Nr. 668/1 Prot., Nr. 18, daté 31.10.2023 t&
Fakultetit t€ Inxhinieris& Mekanike, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té béhet rishpérndarja e kuotave t& pranimit, t¢ paplotésuara, sipas kategorive, pér programe
té studimit t& ciklit t& dyt&, pa tejkaluar kapacitetin maksimal prités t& tyre, t€ deklaruara dhe
té certifikuara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe
né Fakultetin e Inxhinierisé sé Nd&rtimit n& Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Rishpérndarja e kuotave té béhet sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohen Fakultetet dhe Drejtoria e Kurrikulave pér zbatimin e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




Rishpérndarja e kuotave né programet e studimit té ciklit té dyté, né UPT pér vitin akademik 2022-2023
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1 Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim Ujrash 34 20 14 5 0 25
2 FIN Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profile Energjitiké 33 20 13 3 0 0 23
3 Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi 65 45 20 17 2 1 65
1 Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké 35 28 7 6 1 0 35
2 i Master i Shkencave né Menaxhim Energjie 31 18 14 0 0 1 19




